
Ověřená kvalita

1 2 3 4 3 5

Skutečně dobrý kontaktní zateplovací systém vydrží hodně: 
Dokazuje to zkouška nárazuvzdornosti podle směrnice 
ETAG 004. Tím je zaručeno, že kontaktní zateplovací systém  
je odolný proti nárazům a úderům.

Provedená zkouška 
Nárazuvzdornost podle ETAG 004, zkouška pádem koule

Při zkoušce pádem koule se nechávají různě velké ocelové 
koule padat z různých výšek na struktury kontaktního  
zateplovacího systému. Výsledky, které z toho vyplynou, 
poskytují informace o pevnosti zkoušené fasády: Vznikají trhliny?
Deformuje se systém? Pro kategorii užití I se používá koule o 
hmotnosti 1 kg z výšky 1,02 m (10 joulů). Po každém nárazu se 
vyhodnotí a zaprotokolují případná poškození, deformace,  
trhliny nebo průniky.

Nárazuvzdornost podle ETAG 004
Podkladní omítka StoArmat Classic plus

Výsledky zkoušky
Kontaktní zateplovací systémy s podkladní omítkou  
StoArmat Classic plus mají v závislosti na použitém izolačním  
materiálu a síťovině nárazuvzdornost 

kategorie užití I – bez trhlin v rozmezí od  
15 do 60 J 

Toto potvrzují zkušební protokoly podle následující tabulky.

Příklad struktury kontaktního zateplovacího systému 
s izolačním materiálem EPS (minerální vlna není zobrazena)

1 Lepení
2 Tepelná izolace
3 Podkladní omítka
4 Výztuž/armování
5 Vrchní omítka

1/3



StoArmat Classic plus
Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 

protokol
Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 15 joulů IFBT 11-269
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 3

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 15 joulů IFBT 07-190
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162     

l 15 joulů IFBT 16-087
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,0 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka StoSilco blue K 2 

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 60 joulů IFBT 13-207
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162

l 60 joulů IFBT 13-211
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162

l 60 joulů IFBT 13-214
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

* Kategorie užití I = nejvyšší kategorie podle ETAG 004 odd. 6.1.3.3 při nárazovém zatížení 10 joulů. Vysoké namáhání během užívání, např. veřejně a snadno přístupné oblasti soklu. 

2/3



ETAG č. 004
Směrnice pro evropské technické schválení pro vnější kontaktní zateplovací systémy s vrstvami omítky. 

Dr. Hans Klein 
Schvalování/ testování

Markus Kammerer 
MFW – Segment ETICS

Zkoušky byly provedeny podle požadavků směrnice ETAG 004 a jsou náležitě zdokumentovány.  
To potvrzujeme naším podpisem.

Sto SE & Co. KGaA

CERT 34 | 04/2015

Stühlingen, 20. duben 2015

Toto je překlad německého originálního znění. Právně závazné je výlučně originální znění.

3/3



Ověřená kvalita

1 2 3 4 3 5

Skutečně dobrý kontaktní zateplovací systém vydrží hodně: 
Dokazuje to zkouška nárazuvzdornosti podle směrnice 
ETAG 004. Tím je zaručeno, že kontaktní zateplovací systém  
je odolný proti nárazům a úderům.

Provedená zkouška 
Nárazuvzdornost podle ETAG 004, zkouška pádem koule

Při zkoušce pádem koule se nechávají různě velké ocelové 
koule padat z různých výšek na struktury kontaktního  
zateplovacího systému. Výsledky, které z toho vyplynou, 
poskytují informace o pevnosti zkoušené fasády: Vznikají trhliny?
Deformuje se systém? Pro kategorii užití I se používá koule o 
hmotnosti 1 kg z výšky 1,02 m (10 joulů). Po každém nárazu se 
vyhodnotí a zaprotokolují případná poškození, deformace,  
trhliny nebo průniky.

Nárazuvzdornost podle ETAG 004
Podkladní omítka StoArmat Classic plus

Výsledky zkoušky
Kontaktní zateplovací systémy s podkladní omítkou  
StoArmat Classic plus mají v závislosti na použitém izolačním  
materiálu a síťovině nárazuvzdornost 

kategorie užití I – bez trhlin v rozmezí od  
15 do 60 J 

Toto potvrzují zkušební protokoly podle následující tabulky.

Příklad struktury kontaktního zateplovacího systému 
s izolačním materiálem EPS (minerální vlna není zobrazena)

1 Lepení
2 Tepelná izolace
3 Podkladní omítka
4 Výztuž/armování
5 Vrchní omítka

1/3



StoArmat Classic plus
Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 

protokol
Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 15 joulů IFBT 11-269
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 3

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 15 joulů IFBT 07-190
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162     

l 15 joulů IFBT 16-087
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,0 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka StoSilco blue K 2 

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 60 joulů IFBT 13-207
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162

l 60 joulů IFBT 13-211
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162

l 60 joulů IFBT 13-214
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

* Kategorie užití I = nejvyšší kategorie podle ETAG 004 odd. 6.1.3.3 při nárazovém zatížení 10 joulů. Vysoké namáhání během užívání, např. veřejně a snadno přístupné oblasti soklu. 

2/3



ETAG č. 004
Směrnice pro evropské technické schválení pro vnější kontaktní zateplovací systémy s vrstvami omítky. 

Dr. Hans Klein 
Schvalování/ testování

Markus Kammerer 
MFW – Segment ETICS

Zkoušky byly provedeny podle požadavků směrnice ETAG 004 a jsou náležitě zdokumentovány.  
To potvrzujeme naším podpisem.

Sto SE & Co. KGaA

CERT 34 | 04/2015

Stühlingen, 20. duben 2015

Toto je překlad německého originálního znění. Právně závazné je výlučně originální znění.

3/3



Ověřená kvalita

1 2 3 4 3 5

Skutečně dobrý kontaktní zateplovací systém vydrží hodně: 
Dokazuje to zkouška nárazuvzdornosti podle směrnice 
ETAG 004. Tím je zaručeno, že kontaktní zateplovací systém  
je odolný proti nárazům a úderům.

Provedená zkouška 
Nárazuvzdornost podle ETAG 004, zkouška pádem koule

Při zkoušce pádem koule se nechávají různě velké ocelové 
koule padat z různých výšek na struktury kontaktního  
zateplovacího systému. Výsledky, které z toho vyplynou, 
poskytují informace o pevnosti zkoušené fasády: Vznikají trhliny?
Deformuje se systém? Pro kategorii užití I se používá koule o 
hmotnosti 1 kg z výšky 1,02 m (10 joulů). Po každém nárazu se 
vyhodnotí a zaprotokolují případná poškození, deformace,  
trhliny nebo průniky.

Nárazuvzdornost podle ETAG 004
Podkladní omítka StoArmat Classic plus

Výsledky zkoušky
Kontaktní zateplovací systémy s podkladní omítkou  
StoArmat Classic plus mají v závislosti na použitém izolačním  
materiálu a síťovině nárazuvzdornost 

kategorie užití I – bez trhlin v rozmezí od  
15 do 60 J 

Toto potvrzují zkušební protokoly podle následující tabulky.

Příklad struktury kontaktního zateplovacího systému 
s izolačním materiálem EPS (minerální vlna není zobrazena)

1 Lepení
2 Tepelná izolace
3 Podkladní omítka
4 Výztuž/armování
5 Vrchní omítka

1/3



StoArmat Classic plus
Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 

protokol
Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 15 joulů IFBT 11-269
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 3

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 15 joulů IFBT 07-190
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162     

l 15 joulů IFBT 16-087
ETAG 004, 

březen 2001
1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,0 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka StoSilco blue K 2 

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Deska z tvrdé polystyrénové pěny podle EN 13163

l 60 joulů IFBT 13-207
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162

l 60 joulů IFBT 13-211
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

Vrstva Produkty Kategorie užití * Bez trhlin do Zkušební 
protokol

Směrnice

Tepelná izolace Minerální vlna podle EN 13162

l 60 joulů IFBT 13-214
ETAG 004, 

březen 2001

1. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 3,5 mm  
Sto-Panzergewebe

2. vrstva  
podkladní omítky + výztuž

StoArmat Classic plus, tl. = 2,5 mm  
Sto-Glasfasergewebe

vrchní omítka Stolit K 2

* Kategorie užití I = nejvyšší kategorie podle ETAG 004 odd. 6.1.3.3 při nárazovém zatížení 10 joulů. Vysoké namáhání během užívání, např. veřejně a snadno přístupné oblasti soklu. 

2/3



ETAG č. 004
Směrnice pro evropské technické schválení pro vnější kontaktní zateplovací systémy s vrstvami omítky. 

Dr. Hans Klein 
Schvalování/ testování

Markus Kammerer 
MFW – Segment ETICS

Zkoušky byly provedeny podle požadavků směrnice ETAG 004 a jsou náležitě zdokumentovány.  
To potvrzujeme naším podpisem.

Sto SE & Co. KGaA

CERT 34 | 04/2015

Stühlingen, 20. duben 2015

Toto je překlad německého originálního znění. Právně závazné je výlučně originální znění.

3/3


